
                                    Tālmācība medniekiem 

 

 

 Visiem Latvijas medniekiem joprojām ir spēkā VMD aicinājums iesūtīt vilku 
pēdu, kā arī citu pazīmju novērojumus medību sezonas laikā. 

 Tas ir nepieciešams, lai nākotnē saglabātu vilku medības paši sev, un arī 
nākamajām paaudzēm. 

 Vēlams iesūtīt arī lūšu pēdu novērojumus, neskatoties uz to, ka lūsis šobrīd 
nav medījamo sugu sarakstā. 

 Ko mednieki var darīt lietas labā? 

 Pamanot medību platībās vilka vai lūša pēdas, ekskrementus, pašus plēsējus, 
vilku vai lūšu noplēstu dzīvniekus, to nofotografē ar viedtālruni izmantojot 

aplikāciju “Mednis”. Pēdas nospiedumam pievieno objektu, kas ļauj spriest 
par pēdas izmēru - lineālu, šķiltavas, patronas u.tml. 

 Aplikācija “Mednis” bez maksas ir lejupielādējama gan “Android”, gan “Apple 

iOS” viedtālruņos. Šī lietotne ir savienota ar Valsts meža dienesta informācijas 
sistēmu “Meža valsts reģistrs”, tādēļ, informācijas ticamības nolūkā, 
lietotajiem ir nepieciešams autorizēties. 

 Lai nosūtītu vilku klātbūtnes pazīmes, aplikācijā “Mednis” jāatver sadaļa 
“Novērojumi” un jāatļauj lietotnei uzņemt fotogrāfijas. GPS koordināšu 
fiksēšanai, viedtālrunī nepieciešams ieslēgt atrašanās vietas noteikšanas 
funkciju, un vēlams aktivizēt arī mobilo datu pieeju. Dati automātiski fiksēsies 

VMD datu bāzē. 

 

 

 

 


